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A FIDESZ-MDF MEGYEI JELÖLTJEI 
1. körzet (Szeged I.): Rákos Tibor 
2. körzet (Szeged II.): Balogh László 
3. körzet (Szeged I I I . ) : Bartha László 
4. körzet (Csongrád és térsége): Vincze László 
5. körzet (Szentes és térsége): Farkas Sándor 

•6. körzet (Hódmezővásárhely és térsége): Rapcsák András 
7. körzet (Makó és térsége): Martonosi György 

EGY KIS 
TÖRTÉNELEM 
A Magyar Demokrata Fórum, 
az MDF 1987. őszén, szep-
tember 27-én alakult meg La-
kiteleken, a Fiatal Demokra-
ták Szövetségét, a Fideszt pe-
dig hat hónappal később, Bu-
dapesten, a Bibó István Szak-
kollégiumban 1988. március 
30-án 37 egyetemi és főisko-
lai hallgató alapította. Kez-
detben egyik szervezet sem 
pártként működött, de már 
mind a ketten pártként in-
dultak az 1990-es választá-
sokon, amelyen a jobboldali, 
konzervatív MDF kormányt 
alakított, a fiatal demokraták 
ellenzékbe vonultak. 

Az 1994-es választásokon a 
Fidesz a várakozásokkal el-
lentétben mindössze 20 kép-
viselőt juttatott az Ország-
gyűlésbe, lemondott a párt 
teljes vezetősége, ugyanekkor 
a Magyar Demokrata Fórum 
is súlyos kudarcot vallott a 
voksoláson, népszerűsége je-
lentősen visszaesett. 

A harmadik szabad válasz-
tásokon, 1998. májusában 
tartott parlamenti választá-
sokon a Fidesz 147 mandá-
tummal többséget szerzett és 
az MDF-fel, valamint az 
FKGP-vel kormányt alakított. 
A következő, jövő áprilisi vá-
lasztásokra készülve a két 
párt legmagasabb fórumain 
olyan döntést hoztak a kül-
döttek, amelyek szerint a két 
kormányzópárt 2002-ben Fi-
desz-MDF néven közös hstát 
álbtva próbálja meg megsze-
rezni- a győzelmet. 

Az MDF és az MKDSZ megfelelő partner 

A Fidesz a jelenlegi időszámítás híve 
A következő országgyűlési választás első fordulóját 2002. április 7-
én tartják. A Délmagyarország és a Délvilág lehetőséget biztosít a 
jelölteket állító pártoknak, hogy megmutassák magukat. A megyei 
elnökök interjúban mondják el programjukat, elképzeléseiket, ame-
lyekkel a választókat kívánják megnyerni. Az összeállításokban 
visszatekintünk a pártok eddigi tevékenységére, a rendszerváltást 
követő választásokon való szereplésükre is. Sorozatunkban azonos 
terjedelmet szentelünk valamennyi pártnak, amely önálló jelöltet 
állít Csongrád megye hét választási körzetében. Első alkalommal a 
jelenlegi kormányzó párt, a Fidesz megyei elnökével, Farkas Sándor-
ral beszélgettünk. 

- Elnök úr! Hányas bizonyít-
ványt állítana ki a Fidesz négy-
éves teljesítményéről1 

- Jó bizonyítványt állítanék ki, 
mert a kormányprogramban sze-
replő feladatokat szinte kivétel nél-
kül sikerült megoldanunk. Ezzel 
nagy mértékben segítettünk az em-
bereken, hiszen az életkörülmé-
nyeikben pozitív változások kö-
vetkeztek be. A váratlan kihívá-
soknak is eleget tudtunk tenni; az 
elmúlt évek természeti katasztró-
fáira gondolok. 

- Volt-e olyan célkitűzésük, 
amit nem tudtak elérni1 

- Kevés olyan feladat volt, ami ki-
fogott rajtunk. Programunkat még 
1997-ben állítottuk össze, s azóta 
a világ és Magyarország is rendkí-
vül sokat változott. Ezért szerintem 
biztosan van olyan pontja a kor-
mányprogramnak, ami részben 
már elveszítette aktualitását is, 
vagy pedig a helyzet teljesen átér-
tékelődött. A most elkészült vita-

iratunknak is biztosan akadnak 
olyan részei, amelyek négy év múl-
va nem lesznek érvényesek. 

- A vitairatuknak azt a címet 
adták, hogy A jövő elkezdődött. 
Mikorra datálhatjuk ezt az idő-
számítást! 

- Az új évezreddel vette kezde-
tét, bár igazából nekünk 1998-ban 
kezdődött a jövőnk, és ezt szeret-
nénk tovább folytatni. 

- Milyen jövőt álmodtak meg! 
- Azt hiszem, ezek az álmok in-

kább a valósághoz vannak köze-
lebb. Kíváncsiak vagyunk a polgá-
rok véleményére, és figyelembe 
akarjuk venni a kormányprogram 
összeállításakor. Szerintem már 
mostanra is egy eléggé széles, tár-
sadalmi alapokon nyugvó válasz-
tási együttműködés alakult ki a 
Magyar Kereszténydemokrata Szö-
vetség, a Magyar Demokrata Fó-
rum és a Fidesz-Magyar Polgári 
Párt tagjai között. De gondolom, 
hogy más szimpatizánsokat is meg Farkas Sándor: „Továbbra is kíváncsiak vagyunk a polgárok véle-

ményére." Fotó: Kamok Csaba 

tudunk nyerni a közös cél érdeké-
ben. 

- Mit szándékoznak tenni azért, 
hogy a polgári demokráciában 
egyre többen érezzék polgárnak 
magukat! 

- A polgári kormányzat gondol-
kodásának középpontjában a csa-
lád áll. A családok jövőjének 

hosszú távú biztosítása a legfon-
tosabb feladatunk. Ebbe a körbe 
beletartoznak a gyerekek, a mun-
kájukat végző szülők, a nagyszü-
lők és a rokonok. E témához kap-
csolódik az oktatás is. Szerintünk 
csak kiművelt főkkel lehet megfe-
lelő életszínvonalat elérni a társa-
dalomban. Annak érdekében, hogy 

az aktív dolgozók több mint fele 
diplomás legyen, komoly előrelé-
pés történt. Természetes dolog-
nak tartom azt is, hogy minden 
ember biztonságban szeretne élni. 
A biztonságot a közrendre is ér-
tem, amely kedvezően változott 
az utóbbi időbeni Az pedig, hogy 
összefogtunk a már említett pol-
gári erőkkel, azt mutatja: kellő 
nyitottság van bennünk, és képe-
sek vagyunk együttműködni azok-
kal, akik hasonló polgári érték-
rendet vallanak. 

- Ön szerint meddig folytatha-
tó az 1998-ban megkezdett gaz-
daságpolitika, amelyet magyar 
modellként emlegetnek! 

- Ha merész célt tűzünk ma-
gunk elé - mint tettük 1998-ban, 
amikor hétszázalékos gazdasági 
növekedésről beszéltünk - és min-
dent megteszünk annak érdeké-
ben, hogy ez meg is valósuljon, 
akkor komoly sikert lehet elérni. 
Ma már látjuk: a fejlődés nem csak 
gazdasági növekedést jelent, ha-
nem megfelelő jövedelmi viszo-
nyokat is tükröz. Ezáltal beindul a 
fogyasztási spirál, ami ismét „meg-
mozgatja" a gazdaságot. Tehát a 
magyar modell szerintünk még jó 
pár esztendeig fenntartható, ha a 
növekedés mértéke csökken is va-
lamelyest. 2015-re még így is fel-
zárkózhatunk az Európai Unió fej-
lettségi szintjéhez. 

- Latolgatja-e már a Fidesz, 
hogy melyik párttal köt koalíciót! 

- A közvélemény-kutató intéze-
tek felmérései szinte kivétel nélkül 
a polgári oldal előnyét jelzik. Sze-
rintem a Fidesz, a Magyar Demok-
rata Fórum és a Magyar Keresz-
ténydemokrata Szövetség együtt-
működése hosszú távon is fenn-
tartható. Más koalíciós partnerek-
re mi nem gondolunk. 

BALÁZSI IRÉN 

Fejenként 17 ezerrel könnyebb a zsebünk 

Átlag alatti keresetek 
Csongrád megyében 
A havi bruttó átlagkereset 
Csongrád megyében 2001 első 
háromnegyedévében 81 ezer fo-
rint volt, ami 17 százalékkal 
magasabb a 2000-ben számolt 
75 ezernél, viszont 17 ezer fo-
rinttal alacsonyabb az országos 
átlagnál. A fizikai foglalkozá-
súak illetménye elérte a 64 ez-
ret, a szellemieké pedig meg-
közelítette a 105 ezer forintot 
- áll a KSH megyei igazgatósá-
gának jelentésében. 

A jövedelmi viszonyok az ország-
ban azzal állnak összefüggésben, 
mennyire fejlett egy régió, avagy 
egy megye, éppen ezért a statisz-
tika nagy különbségekről árul-
kodik. Egy Fejér megyei alkal-
mazott például 2000-ben havon-
ta átlagosan 25 ezer forinttal vitt 
haza többet, mint társa Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében. Az ará-
nyok valószínűleg nem sokat vál-
toztak egy év alatt, mivel az or-
szágos átlaghoz hasonló ütem-
ben, 17 százalékkal nőttek a ke-
resetek Csongrád megyében is. 

Csongrád a keresetek nagysá-
ga alapján a megyék rangsorá-
ban a középmezőnyben helyezke-
dett el egy évvel ezelőtt - állítja 
Fekete Istvánné, a Központi 
Statisztikai Hivatal Csongrád 
Megyei Igazgatóságának elemző 
közgazdásza. Ami önmagában 
nem lett volna rossz helyezés, 
hiszen csak hét megye előzött 
meg bennünket. A helyi kerese-
tek ugyanakkor jóval alacso-
nyabbnak számítottak, mint az 
akkori országos, 88 ezer forin-
tos átlag (ez ma már közel 98 
ezer), s nem érte el a megyék - a 
kiugró fővárosi keresetek nélkül 
számított - átlagát sem. 

A különbség legnagyobb része, 
kilenctizede abból származott, 
hogy a keresetek ágazatonként 
is jóval alacsonyabbak voltak, 
mint amit az országos átlag mu-
tatott. A legtöbbet a pénzügyi 
szektorban dolgozók vitték haza, 
akárcsak mostanság, a legkeve-
sebbet pedig a szálláshely-szolgái-
tatás és a vendéglátás nyújtotta 
és nyújtja ma is a belőlük élők-
nek, hiába emelkedtek 32 szá-
zalékkal a bérek. Az egészségügy 
ismert helyzetére utal, hogy a 
szellemi foglalkozásúak jövedel-
me ebben az ágazatban a legala-
csonyabb, feleannyi sincs, mint 
a legjobban fizető energiaszek-
torban. A fizikai dolgozók kere-
sete a mezőgazdaság, az építőipar 
és a szállítás, raktározás, posta, 
távközlés kivételével 2000-ben 
elmaradt az országos átlagtól, 
míg a szellemieké csak egyetlen 
ágazatban, az építőiparban érte el 
az országosat. A helyzet idén csak 
annyiban változott, hogy mára 
mindössze az oktatásban és az 
építőiparban tartjuk magunkat 
ugyanazon a szinten országos 
összehasonlításban. 

A megyében általában azok a 
munkavállalók mondhatják ma-
gukat szerencsésebbeknek, akik-
nek nagyobb gazdálkodó szerve-
zeteknél sikerült elhelyezkedni-
ük, mivel ott jobban meg tudják 
fizetni a dolgozókat. A létszám 
közel felét foglalkoztató, 300 fő-
nél nagyobb létszámmal műkö-
dő cégek több mint a kétszeresét 
adják alkalmazottaiknak, mint 
a kisebb szervezetek. Tisztelet 
annak a kivételnek, ahol fordított 
a helyzet, ám a statisztikai átla-
got nem befolyásolja. 

FEKETE KLÁRA 

Színes, szélesvásznú, de nem tündérmese 

Szentivánéji álom a színházban 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Nem jön a 
Four Fathers 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Betegség miatt elmarad a Four Fa-
thers énekegyüttes mára, decem-
ber 21 -ére meghirdetett karácsonyi 
koncertje a szegedi Korzó Mozi-
ban. A rendezvény szervezői arról 
tájékoztatták a Délmagyarországot 
és a Délvilágot, hogy belépőjegyét 
bárki visszaválthatja ott, ahol meg-
vásárolta. 

Hernádi Judit, Király Attila, Sarádi Zsolt és Szalma Tamás jelenete. 

Eltűnt asszonyt keresnek 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Eltűnt és keresi a Szegedi Rendőr-
kapitányság Török Ernőné Gál 
Éva, 40 éves szegedi lakost. Az 
asszony november 13-a és novem-
ber 20-a között elhagyta lakását, 
azóta ismeretlen helyen tartózko-
dik. A középkorú nő nem hagyott 
hátra semmiféle levelet, de a 
hozzátartozói és ismerősei remélik, 
hogy nem lett bűncselekmény 
áldozata. 

Török Ernőné Gál Éva 162 cm 
magas, kifejezetten sovány testal-
katú, fehérbőrű. Haja sötétbarna, 
félhosszú, szeme színe barna. 
Fogazata erősen hiányos. A rend-
őrség kéri, hogy ha Török Ernőné 
jelenlegi tartózkodási helyéről bár-
ki információval rendelkezik, érte-
sítse a Szegedi Rendőrkapitánysá-
got munkaidőben a 62/562-400-as 
telefonszám 18-26-os mellékén, 
vagy hívja a rendőrség 107-es hí-
vószámát. 

Meglepetésre, de legalábbis nem a Shakespea-
re-vígjáték konvencionális előadására számíthat 
a mai, péntek esti nagyszínházi bemutató kö-
zönsége. Alföldi Róbert rendezőt a nyilatkoza-
tai és az eddigi Shakespeare-változatai alapján 
nem befolyásolják az irodalomtörténet mégoly 
jegeces megállapításai - szereti a saját szemüve-
gét használni a klasszikusok olvasásakor. A 
Szentivánéji álom szegedi változata tehát min-
den bizonnyal egy 21. századi színházi ember 
véleménye lesz a saját világáról, s mint ilyen, ne-
künk, a többieknek is izgalmas. Bognár Gyöngy-
vér, Balogh Cecília, Borovich Tamás és Pataki Fe-
renc játsszák a tévelygő szerelmeseket. Czirják 
Csilla és Mátyássy Szabolcs alkotja a „világi" pá-
rost, a „tündérit" pedig a vendégművész, Her-
nádi Judit, valamint Szalma Tamás. Pukk lesz 
Türály Attila, aki Alföldi állandó alkotótársa-
ként az előadás koreográfiáit, mozgásvilágát is 
tervezte (asszisztense Hámor József). A közjá-
ték szereplői: Sarádi Zsolt, Szerémi Zoltán, Ko-
csis György, Galkó Bence, Gömöri Krisztián, Ki-
szely Zoltán. Tündérek: Farkas Andrea, Csomor 
Ágnes, Varga T. Zsuzsa, Főző Ditta. Hermia 
apja, Égeus: Somló Gábor. Kentaur tervezte a 
„szélesvásznú" színpadot, Bartha Andrea a ru-
hákat. A színjátékhoz Nádasdy Ádám műfor-
dítását használták. Fotó: Veréb Simon 


